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Äldrenämndens mål och budget 2021-2023 

Beslut 
Äldrenämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ärendet 
I rankingen om att vara bland de 10% bästa kommunerna avseende kvalitet och effektivitet 
har Nacka gått från plats 60 till 38 för 2019. Äldrenämnden har förbättrat sig avseende 

kundnöjdhet efter 2017 års vikande resultat och placerar sig bäst bland 
jämförelsekommunerna i särskilt boende. Behovet av hemtjänst och antalet personer som 
bor på särskilt boende påverkas av coronapandemin. Mål och budget utgår ifrån scenariot 

där antal smittade med Covid-19 minskar: Regionens nuläge är gott och nya utbrott 
förväntas ske i begränsade kluster och totalt låga nivåer. I yttrandet föreslås satsningar i 
form av förändring av checkar för kundvalet för särskilt boende respektive kundvalet för 
hemtjänst, ledsagning och avlösning. Sammanlagt innebär förslaget om utökningar av 
budgetmedel och satsningar att äldrenämndens budgetram ökas med 23 miljoner kronor 
jämfört med budget 2020. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 14 september 2020 
Bilaga 1. Mål och budget 2021-2023 Äldrenämnden 
Bilaga 2. Rapport - Översyn av kundval med få kunder 

Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkar att äldrenämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan 

eget ställningstagande. I yrkandet instämde Eivor Örenmark (M), Therese Sundberg (L) 
och Ulla Krogh (C). 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Karin Teljstedts yrkande. 

I beslutet deltog inte Espen Bjordal (S), Hanneli Lindholm (S), Päivi Dahlin (NL) och 

Ninni Lindberg (MP). 

Utdragsbestyrkande 
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Karin Teljstedt för Kristdemokraterna, Eivor Örenmark för Moderaterna, Ulla 
Krogh för Centerpartiet och Therese Sundberg för Liberalerna lät gemensamt 
anteckna följande: 
För att nå målet att Nackas seniorer ska ha goda förutsättningar för hälsosamt åldrande och 

god kvalitet i omhändertagandet så krävs en långsiktighet i planerandet an insatser och 

satsningar. 

Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Socialdemokraterna deltar inte i beslut om mål och budget med hänvisning till vårt eget 

budgetförslag som vi kommer presentera under budgetdebatten i kommunfullmäktige i 
november. 

Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande: 
Vi säger NEJ till budgetförslaget i sin helhet. Vi i Miljöpartiet vill inte göra några justeringar 
i bistånds bedömningen dvs göra den snålare. Sid 12/30 Vi vill göra tvärs om, vi vill satsa på 

de äldre genom att inrätta ett Äldreombud och ett kommunalt Hemtjänstföretag. 

Vi vill inte göra några höjningar utav priset som senioren betalar för hemtjänsten, sid 24/ 30 

ej heller ge företagen mer pengar för utförda tjänster till seniorerna. Angående 
befolkningsutvecklingen och antalet äldre äldre. Det är inte en överraskning att antalet 

stiger men det är inte möjligt att öka produktiviteten hos personalen som bistånds bedömer 

med hela 85%, det är troligtvis säkrare att gå över helt till datoriserad biståndsbedömning. 

Att koppla ersättningen som företagen får från kommunen till kontinuitet hos personalen 

är inte bra. Troligtvis får personalen ännu sämre förhållanden på arbetet och ännu sämre 

betalt. Detta leder till att personalen byter arbetsgivare och kommun. Vi behöver säkra 

tillgången på personal i framtiden - starta åter den kommunala hemtjänsten. 

Utdragsbestyrkande 


